元，宜化肥业持有松滋肥业 51%股权。2022年 5月 20日，松滋肥业工商变更登记工作办理完毕。

3.2022年 6月 28日，公司召开第十届董事会第九次会议，审议通过了《关于对湖北宜化松滋肥业有限公司增资的议

案》，同意宜化肥业以松滋肥业审计期间实现损益分配 1,958.79万元后的 20,000万元转为对松滋肥业的出资 20,000万元，

直接作为松滋肥业留存收益；史丹利以货币资金方式对松滋肥业出资 19,215.69万元，计入松滋肥业资本公积。增资完成

后，松滋肥业注册资本不变，仍为 78,431.37万元，宜化肥业仍持有松滋肥业 51%股权。

4.2022年 6月 28日，公司召开第十届董事会第九次会议，审议通过了《关于对松滋史丹利宜化新材料科技有限公司

增资的议案》，为开展新能源材料前驱体磷酸铁及配套设施、萃余酸综合利用、新型肥料等项目建设，同意松滋肥业对

史丹利宜化新材料增资 69,930万元。增资完成后，史丹利宜化新材料注册资本变更为 200,000万元，松滋肥业对史丹利

宜化的出资为 35%。

（四）TPO 项目投产，完成对宜化降解新材料增资

1.2022 年 1 月 19 日，公司发布《关于子公司光引发剂及配套原材料项目投产的公告》，公司与深圳有为技术控股

集团有限公司共同投资的有宜新材料 TPO 项目成功投产。

2.2022年 3月 11日，公司召开第十届董事会第三次会议，审议通过了《关于对湖北宜化降解新材料有限公司增资的

议案》，为满足宜化降解新材料项目资金需求，同意向公司全资子公司宜化降解新材料增资 13,000万元。增资完成后，

宜化降解新材料注册资本变更为 15,000万元。2022年 5月 24日，宜化降解新材料工商变更登记工作办理完毕。

湖北宜化化工股份有限公司 2022 年半年度报告全文

50

（五）收回香溪化工债权

2022 年 5 月 23 日，公司召开第十届董事会第八次会议，审议通过了《关于公开挂牌转让所持有的湖北香溪化工有

限公司债权的议案》，为尽快收回公司及子公司应收香溪化工债权，同意委托武汉光谷联合产权交易所以公开挂牌方式

转让所持有的香溪化工债权，转让价格不低于评估价值 1,409.81 万元。2022 年 6 月 23 日，宜昌泰宜资产管理有限公司

按挂牌底价摘牌后与公司及子公司签署《资产转让产权交易合同》。2022 年 6 月 24 日，公司及子公司收到上述

1,409.81 万元转让款，香溪化工债权转让工作全部完成。

湖北宜化化工股份有限公司 2022 年半年度报告全文

51

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金转

股
其他 小计 数量 比例

一、有限

售条件股

份

57,478 0.01% -7,957 -7,957 49,521 0.01%

1、国

家持股

2、国

有法人持

股

3、其

他内资持

股

57,478 0.01% -7,957 -7,957 49,521 0.01%

其

中：境内

法人持股

境内

自然人持

股

57,478 0.01% -7,957 -7,957 49,521 0.01%

4、外

资持股

其

中：境外

法人持股

境外

自然人持

股

二、无限

售条件股

份

897,809,

234
99.99% 7,957 7,957

897,817,

191
99.99%

1、人

民币普通

股

897,809,

234
99.99% 7,957 7,957

897,817,

191
99.99%

2、境

内上市的

外资股

3、境

外上市的

外资股

4、其

湖北宜化化工股份有限公司 2022 年半年度报告全文

52

他

三、股份

总数

897,866,

712
100.00% 0 0

897,866,

712
100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

报告期内，原公司高管王世杰持有的 3,750 股锁定股于其任期届满六个月后解除锁定；董事强炜持有的 13,432 股锁

定股解除锁定；报告期内换届选举的第十届董事会董事赵阳持有的 10,000 股股份按其持有数量的 75%锁定 7,500 股；报

告期内换届选举的第十届监事会监事贾雯持有的 2,300 股股份按其持有数量的 75%锁定 1,725 股。

由有限售条件股份转为无限售条件股份

股份变动的批准情况

□适用 不适用

股份变动的过户情况

□适用 不适用

股份回购的实施进展情况

□适用 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□适用 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□适用 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 不适用

2、限售股份变动情况

适用 □不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期解除限售

股数

本期增加限售

股数
期末限售股数 限售原因 解除限售日期

强炜 53,728 13,432 40,296 董事锁定股

董事锁定股于

每年的第一个

交易日按其所

持股份数量的

25%解除锁

定。

王世杰 3,750 3,750 0 原高管锁定股

原公司高管持

有的锁定股于

其任期届满六

个月后解除锁

定。

赵阳 0 7,500 7,500 董事锁定股

报告期内换届

选举的第十届

董事会董事赵

阳持有的

10,000 股股份

按其持有数量

的 75%锁定

湖北宜化化工股份有限公司 2022 年半年度报告全文

53

7,500 股。董

事锁定股于每

年的第一个交

易日按其所持

公司股份的

25%解除锁

定。